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I månadsskiftet september-oktober deltog 88.754 militärer, poliser och militärobservatörer i FN:s fredsfrämjande 
insatser. Av dessa kom 1.363 från det fattiga afrikanska landet Benin. 
 
Från Sverige kom 83 deltagare – den lägsta siffran sedan FN började redovisa månatlig statistik på sin hemsida 
och sannolikt också det lägsta svenska truppbidraget till FN någonsin. 
 
I valrörelsen lovade den borgerliga alliansen att antalet svenska soldater i utlandstjänst skulle öka från 1000 till 
2000. Så har inte skett och regeringen talar nu hellre om att bidra med annat än trupp. Vallöftet har brutits.  
 
De tidigare försvarsministrarna Björn von Sydow och Thage G Peterson driver en bakåtsträvande linje (Brännpunkt 
den 23 och 24 oktober): ett tak på 1000 soldater i utlandsstyrkan och prioritering av territorialförsvar och hemvärn 
respektive ett stopp för Sveriges militära engagemang i ett av världens fattigaste och mest konfliktdrabbade länder, 
Afghanistan. 
 
Sverige har halkat ned till plats 69 bland de 117 länder som bidrar till FN:s fredsfrämjande. Regeringen väntas 
inom kort avsluta sitt engagemang i FN:s snabbinsatsstyrka SHIRBRIG. 
 
En ökning till 2000 svenska soldater i fält skulle göra det möjligt att dels öka Sveriges truppbidrag till FN, dels 
behålla ett skäligt antal soldater i insatser utanför FN:s operativa ledning, till exempel EU- och Nato-ledda insatser. 
 
Att EU under det första halvåret 2008 har haft en stridsgrupp i beredskap kan inte få dominera svensk 
försvarspolitik på ett sådant sätt att faktiska insatser i fält får stå tillbaka. Även om den planerade insatsen i Darfur 
ställdes in finns det andra FN-missioner att stödja. 
 
Demokratiska republiken Kongo är på väg in i ännu ett blodbad som EU bevittnar från läktaren medan 105 soldater 
från Guatemala, 218 från Kina, 750 från Benin och 1 330 från Bangladesh riskerar sina liv.  
 
Samtidigt som FN är i akut behov av bidrag till fredsfrämjande verksamhet handlar svensk försvarsdebatt om 
nationella territoriella överväganden. 
 
Om det är något vi har lärt oss av exemplen DR Kongo, Rwanda och Sudan så är det att omvärlden måste gripa in 
innan det är för sent. 
 
Sten Tolgfors måste uppfylla löftet om 2000 soldater i utlandstjänst. Minst hälften av dessa bör öronmärkas för FN-
ledda insatser. Om så sker är vi nästan ikapp Benin.  
 
Det vore inte illa med tanke på att vi har ungefär samma folkmängd som det fattiga afrikanska landet. 
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